
 
 

Definice Přidané hodnoty, Inovace a SMART Villages v místních 
souvislostech  
 
 
1) Přidaná hodnota projektu pro území MAS BRÁNA PÍSECKA, z.s.  
 
Každá Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty projektu 
popsané žadatelem.  
V rámci administrativní kontroly pracovníci kanceláře MAS posoudí uvedenou 
přidanou hodnotu projektu pro území MAS Brána Písecka, z. s., kterou žadatel 
popíše v Žádosti o dotaci, a do formuláře Žádosti o dotaci odůvodní podporu 
projektu z alokace dané výzvy intervence 52.77 LEADER programu Společné 
zemědělské politiky (SZP).  
 
Přidaná hodnota projektu pro území MAS brána Písecka, z. s. může být různorodá 
a závisí na zaměření daného projektu a jeho cílech. Projekt má přidanou 
hodnotu, pokud přináší efekty, které by nepřinesl, jestliže by byl realizován z 
jiných zdrojů, jestliže spočívá v posilování místní spolupráce, v rozvoji sociální 
soudržnosti a partnerství mezi aktéry v regionu, případně ve zvyšování 
konkurenceschopnosti místních podniků apod.  
 
Může se jednat například o:  
 
- podporu prvožadatelů, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali;  

- podporu inovativních projektů, které přináší nová řešení v místním kontextu;  

- sdílení zkušeností s přípravou a realizací projektu doma i v zahraničí;  

- zapojování se do dalších aktivit MAS;  

- šíření povědomí a rozvoj společné vize o území MAS brána Písecka, z. s;  

- realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS 
Brána Písecka, z. s.  
 
Hodnocení projektu a jeho přidané hodnoty pro území MAS Brána Písecka, z. 
s. bude posuzováno na základě výše uvedených hledisek, přičemž postačí splnit 
alespoň jedno z nich. Pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci by bylo možné 
financovat z jiné intervence SP SZP, nebo nemá přidanou hodnotu, ukončí její 
administraci.  



 
 
2) Inovace v místních souvislostech  
 
MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska inovativnosti projektu v místních 
souvislostech. Nejedná se o podmínku přijatelnosti jako u přidané hodnoty.  
 
Inovativnost bude posuzována v místním kontextu v souladu s definicí uvedenou 
v Programovém rámci SZP:  
 
MAS Brána Písecka, z.s. chce podporou projektů zajistit mimo jiné také nástup 
inovativních řešení podporujících činnost malých a středních podnikatelů i obcí. 
Do zemědělské i nezemědělské výroby nebo zpracování regionálních produktů je 
nutné aplikovat vyspělé technologie, které zefektivní stávající provozy, zvýší 
produktivitu práce, sníží energetickou náročnost, budou znamenat úsporu 
surovin, popřípadě přínos v podobě nových a kvalitnějších regionálních výrobků. 
Provozy nesmí zestárnout a tím ztratit konkurenceschopnost. Pro obce pak bude 
možné podpořit inovace  na své infrastruktuře, vybavení či zařízení zajišťujících 
fungování komunitního života. Žadatelé budou mít nové příležitosti k inovacím. 
MAS bude inovativní řešení posuzovat při hodnocení projektů. 
 
Za inovativní projekt, naplňující prvky kap. 3.4. SCLLD MAS BP pro období 2021 - 
2027 bude při hodnocení považován projekt, který bude splňovat minimálně 
jeden z těchto bodů: 
1. Provedení modernizace, digitalizace nebo automatizace stávající technologie, 
stroje, vybavení či provozů.  
2. Zavedení nových postupů ve stávajícím výrobním, či zpracovatelském provozu.   
3. Uvedení nových výrobků nebo služeb žadatele na místní trh.  
4. Příprava projektu se zapojením místního obyvatelstva.  
5. Zavedení nové aktivity na území MAS Brána Písecka. 
 
3) Koncept „SMART Villages“  
 
Podporované projekty budou mít přínos pro naplňování konceptu "SMART 
Villages". MAS BP podpoří projekty technologických i komunitních řešení, které 
jsou základem tvorby fungování Chytrého venkova. Klíčovým předpokladem 
implementace chytrých řešení je udržení, popřípadě přilákání, vzdělaného a 
kvalifikovaného obyvatelstva na venkově. Tito lidé jsou garancí přínosu 
inovativních řešení i obsluhy nově zavedených pokročilých smart technologií. 



 
Pokud budou podporovány projekty, které zatraktivní práci na venkově, vznikne 
zároveň motivace na venkově být, na venkově pracovat a rozvíjet jeho potenciál. 
MAS podpoří projekty podnikatelů, které mají zpravidla technologický charakter, 
ale také obcí, které se budou zaměřovat na komunitní život. Dochází tak k 
propojování a přispění k naplňování konceptu SMART Villages. Na území MAS 
není zpracován "SMART" strategický plán na který by bylo možné navázat.  
Na území MAS BP není v současné době realizována ani připravována SMART 
Villages strategie. 


